
 

 
   Jaguaribe, 08 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1060 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.06.01.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2011.06.01.01, para a contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização e realização do 2° Festival da Juventude, com contratação de Bandas 

de renome Nacional e regional, palco, som, gerador, banheiros químicos e 

segurança, junto a secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 20 de junho de 2011, às 08:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 07 de junho de 2011. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.06.01.02. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2011.06.01.02, para a contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização e realização do da XLI Exposição Agroindustrial de Jaguaribe, junto 

a Secretaria de Desenvolvimento Rural do Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 20 de junho de 2011, às 14:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 07 de junho de 2011. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente 

da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à 

ratificação procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido 

do processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO: Contratação de 

profissional para o atendimento como médico do trabalho para avaliação clínica e 

exame de aptidão física e mental do servidor para ingresso no setor público. 

CONTRATADA: RANALFO GLADISTONE DE FREITAS MAIA. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.296,00 (dois mil duzentos e noventa e seis reais); 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei n° 8.666/93 e alterações 

posteriores e Processo Administrativo de Dispensa de Licitação N° 2011.05.30.01 

– Secretaria de Administração. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da 

Comissão de Licitação e retificada pelo Sr. Prefeito Municipal de Jaguaribe – CE, 

06 de junho de 2011. Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2011.05.30.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Contratação 

de profissional para o atendimento como médico do trabalho para avaliação clínica 

e exame de aptidão física e mental do servidor para ingresso no setor público. 

CONTRATADA: Ranalfo Gladistone de Freitas Maia. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 2.296,00 (dois mil duzentos e noventa e seis reais). PRAZO 

DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 07 (sete) meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 0301.04.122.0002.2.007 e elemento de despesa 3.3.90.36.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de junho de 2011. Jaguaribe – 

CE, 02 de junho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


